

Dit bestand bevat de nota van inlichtingen 2 d.d. 24 april 2024 voor de aanbesteding algemene voorziening jeugd- en gezinsondersteuning - Gemeente Oldambt met referentienummer: <>

Deze aanbesteding omvat twee vragenrondes. Het is derhalve niet meer mogelijk vragen te stellen.

Indien inschrijver meent dat de aanbestedingsdocumenten onduidelijkheden en/of tegenstrijdigheden bevat, dan wel de geschiktheidseisen, het programma van eisen of de gunningscriteria onduidelijk of ongeoorloofd zijn, dan wel de wijze van beoordelen onduidelijk is, dan wel de aanbestedingsdocumenten geheel of ten dele strijdig zou zijn met het recht, dan dient de potentiële inschrijver zijn bezwaren uiterlijk 5 kalenderdagen na verzending van deze nota van Inlichtingen, schriftelijk en gemotiveerd aan de aanbestedende dienst uiteen te zetten, bij gebreke waarvan ieder recht om tegen de inhoud van de aanbestedingsdocumenten te ageren verval.

Vraag	Document	Pagina	Paragraaf/artikel	Vraag	Antwoord
1	Bijlage A			In Bijlage A blijkt dat het niet gelukt is om met de pilot Sowieso alle lichte jeugdhulp om te buigen naar een verwijzing voor Sowieso. U heeft geprobeerd om de 'luikjes' dicht te gooien voor jeugdhulpproducten in 2024. In hoeverre is dit gelukt?	Tijdens de pilot is gebleken dat de algemene voorziening SoWiesO nog niet voor alle doelgroepen toereikend was. Daarbij komt dat de luikjes van de vier, via de RIGG gecontracteerde, lichte jeugdhulpproducten nog open stonden en verwijzers er nog gebruik van konden maken. Het is dus niet volledig gelukt om alle indicaties om te buigen naar de algemene voorziening. In deze aanbesteding is de opdracht geformuleerd om ook voor de LVB doelgroep een passend aanbod neer te zetten. Met het contracteren van een nieuwe jeugdhulpaanbieder voor de algemene voorziening, zal "het sluiten van de luikjes" van de vier, via de RIGG gecontracteerde, lichte jeugdhulp producten plaats vinden per 1 oktober 2024. (zie ook figuur 1 in Bijlage A).
2	Overeenkomst		Artikel 1	1) Kunnen ook andere verwijzers dan de gemeente doorverwijzen naar deze algemene voorziening? 2) Ontvangen ouders/jeugdigen dan ook een indicatiebesluit?	1) Ja. Op vraag 10 van Nota van Inlichtingen 1 heeft de Gemeente geantwoord: In artikel 1 lid 3 deel 3 moet u verwijzen zien als vrij toegankelijk, dit staat niet gelijk aan het proces van indiceren. 2) Nee, enkel wanneer de ouders/jeugdigen niet akkoord gaan met de inzet van de algemene voorziening, kan een besluit worden aangevraagd bij de Gemeente.
3	Overeenkomst		2.1.3.	In de overeenkomst is opgenomen dat de zorgaanbieder 24/7 bereikbaar moet zijn. Is dat in overeenstemming met de zorgvraag van de gezinnen/jeugdigen die u naar deze algemene voorziening verwijst?	Op vraag 13 van de Nota van Inlichtingen 1 heeft de Gemeente geantwoord: Dit betekent dat de jeugdhulpaanbieder buiten de werktijden van de algemene voorziening middels 24 / 7 beschikbare communicatiemiddelen kenbaar maakt dat Spoed voor Jeugd bereikbaar is. Denk bijvoorbeeld aan Spoed voor Jeugd noemen in een voicemailbericht en informatie over Spoed voor Jeugd vermelden op de website.
4	Algemeen			We zien de successen van de pilot Sowieso. En geloven in de uitgangspunten die u nastreeft. Wel maken wij ons zorgen om de langlopende zorgvragen van jeugdigen en gezinnen met een kind dat langdurige begeleiding nodig heeft. Denk bijvoorbeeld aan een kind met een beperking waarbij (nog) geen WLZ van toepassing is. Uit de resultaten van de pilot, en uit het aantal kinderen dat wij nog op zorg hebben/ingestroomd zijn tijdens de looptijd van de pilot, blijkt ook wel dat de voortliggende voorziening niet voor elke vraag een oplossing is. Zeker omdat u in de aanbesteding aangeeft dat de trajecten maximaal 1 jaar duren (muv LVB, maar niet elke langdurige beperking is een LVB gezin). 1) heeft u deze inkoop/de resultaten van de pilot ook bij ervaringsdeskundigen/andere aanbieders/uw commissie sociaal domein besproken? Wat vinden zij hiervan? 2) Hoe kunnen deze jeugdigen en hun ouders nog langdurig begeleiding krijgen als u de 'luikjes' van de RIGG producten dicht zet?	1) De pilot SoWiesO en het vervolg daarvan in dit inkooptraject zijn onderdeel van het 'uitvoeringsprogramma jeugd 2023 en 2024'. Het uitvoeringsprogramma is besproken met onze participatieraad sociaal domein en is positief ontvangen. De ervaringen van de ouders en / of jeugdigen zijn jaarlijks gemeten en gedeeld met partners. Het gemiddelde cijfer was een 8.4 (zie bijlage A). 2) Zie beantwoording vraag 48 van Nota van Inlichtingen 1. We verwachten van de jeugdhulpaanbieder dat deze beoordeelt of het nodig is om ondersteuning te blijven voortzetten. Langdurige begeleiding is niet het uitgangspunt bij het inzetten van ondersteuning. In artikel 2.1.4.2. van het inkoopdocument met EMVI worden uitgangspunten weergegeven over de duur van begeleiding. Onder andere de uitgangspunten: normaliseren, zelfredzaamheid, en inzet en duur bieden inzicht hoe hiermee wordt omgegaan. Het afschalen naar "vinger aan de pols" zodra dat mogelijk is. Daarbij duren trajecten maximaal 1 jaar met uitzondering van LVB-gezinnen. De Gemeente wil u meegeven dat we hiermee reeds anticiperen op de Hervormingsagenda jeugd waar het volgende is opgenomen 'veel voorkomende lichte ambulante jeugdhulp wordt vrij toegankelijk georganiseerd, dit moeten gemeenten gaan bieden als algemene voorziening' (zie thema 1 van de Hervormingsagenda).
5	Offerteaanvraag		G2.3 Contextgerichte zorg	Dezelfde vraag: bedoelt u hier de continuïteit van de zorg van de inschrijvende aanbieder (in de toekomst) of de continuïteit van de lopende zorgtrajecten? Bij het laatste: kunt u dan een overzicht verstrekken van de lopende trajecten?	Met continuïteit van zorg bedoelt de Gemeente: Op welke manier de resultaten van de begeleiding worden geborgd na afloop van het traject. Indien nodig draagt de jeugdhulpaanbieder zorg voor overdracht naar steun binnen het eigen netwerk, het lokale veld en andere voorzieningen binnen de directe leefomgeving van een jeugdige/gezin.
6	Offerteaanvraag		4.1.2 G2 Kwaliteit	U onderzoekt of het mogelijk is om producten lokaal te organiseren. Op welke manier scoort een aanbieder hoger op dit criteria? Als de aanbieder een zo groot mogelijke rol wil spelen? Of beoordeelt u dat op een andere manier?	Het is aan de inschrijvers om de inkoopdocumenten goed door te nemen en toe te passen in de inschrijving. Hoe de inschrijver een hoog gewaardeerde inschrijving kan doen, wordt omschreven in 4.2 beoordeling G2 kwaliteit, ook de wijze van scoren wordt weergegeven.
7	Offerteaanvraag		4.1.2 G2 Kwaliteit	U onderzoekt of u ook verblijf kunt toevoegen aan de voorziening. Hoe verhoudt zich dat tot de afspraken die gemaakt zijn in de regiovisie?	De regiovisie omschrijft onder 5.2 reeds het hybride inkoopmodel. In dit inkoopmodel hebben gemeenten de ruimte om lokaal te experimenteren met een alternatieve opzet van jeugdhulp. Ook de Hervormingsagenda Jeugd vraagt om deze transformatie.

8	Offerteaanvraag		4.1.2 G2 Kwaliteit	U vraagt van de inschrijver om aan te geven hoe zorggedragen wordt voor de continuïteit van het personeel. Welk personeel bedoeld u hier? Het personeel van de inschrijver of het personeel dat nu werkzaam is binnen de pilot Sowieso? Als het gaat om het personeel binnen de pilot: kunt u dan een overzicht verstrekken van dat personeel/	Dit gaat om het personeel van de inschrijver.
9	Offerteaanvraag		2.3 Monitoring	Moet de jeugdhulpaanbieder ook de CBS data aanleveren?	Ja, dit moet op basis van de Jeugdwet en het besluit Jeugdhulp.
10	Offerteaanvraag		2.1.4.3 Jeugdhulpaanbieder	U gaat een jeugdhulpaanbieder contracteren (de eis is namelijk: de jeugdhulpaanbieder....) Wat is de reden dat u alle jeugdhulpaanbieders met een contract voor jeugdhulp uitsluit van deze aanbesteding?	Zie het antwoord op vraag 43 van Nota van Inlichtingen 2.
11	Offerteaanvraag		Jeugdhulp- indicatievrij	Deze voorziening is indicatievrij. Als ouders bij de gemeente alsnog een verzoek indienen voor jeugdhulp dan beoordeelt de gemeente volgens het stappenplan van de CRB welke jeugdhulp nodig is. Als daaruit blijkt dat begeleiding nodig is die de algemene voorziening niet kan bieden (bijvoorbeeld omdat de begeleiding in het weekend nodig is, of buiten de gemeentegrenzen geboden moet worden); Kan deze begeleiding dan door een andere jeugdhulpaanbieder geboden worden op 1 van de vier productcodes van de RIGG?	Wij gaan ervan uit dat u de productcodes bedoelt die onder artikel 2.1.1 van het inkoopdocument zijn weergegeven. Nee, andere jeugdhulpaanbieder kunnen deze producten niet meer leveren. Zie het antwoord op vraag 1 van Nota van Inlichtingen 2.
12	Offerteaanvraag		Jeugdhulp- indicatievrij	Deze voorziening is indicatievrij. Als ouders bij de gemeente alsnog een verzoek indienen voor jeugdhulp dan beoordeelt de gemeente volgens het stappenplan van de CRB welke jeugdhulp nodig is. Als daaruit blijkt dat begeleiding nodig is die de algemene voorziening niet kan bieden (bijvoorbeeld omdat de begeleiding in het weekend nodig is, of buiten de gemeentegrenzen geboden moet worden); komen deze kosten dan voor rekening van de gegunde aanbieder?	Nee, de met geïndiceerde zorg gepaarde kosten komen niet voor rekening van de gegunde jeugdhulpaanbieder. De algemene voorziening is vrij toegankelijk. Begeleiding die wordt geïndiceerd valt buiten de scope van deze opdracht.
13	Bijlage C - Budgetopbouw			U stelt dat het budget is gebaseerd op de realisatie van het jaar 2023 van de producten die in deze inkoopprocedure zijn opgenomen en op de omvang van de groep die (naar verwachting) gebruik gaat maken van deze diensten. Zijn hierin de gedeclareerde kosten meegenomen van de jeugdhulpaanbieders die nog op RIGG indicaties zorg geboden hebben meegenomen?	Het budget is gebaseerd op de pilot SoWiesO. In het initiële budget zijn de gedeclareerde kosten van de jeugdhulpaanbieder meegenomen. Dit budget is geïndexeerd. In de budgetberekening voor deze nieuwe opdracht is het aantal trajecten meegenomen van de 31 LVB-gezinnen. In bijlage C - Budgetopbouw is de berekening hiervan weergegeven.
14	Bijlage C - Budgetopbouw			In de bijlage A jaarrapportage wordt aangegeven dat de jeugdigen/gezinnen binnen de pilot met gemiddeld 10-17 contacten geholpen waren. Als we naar de budgetopbouw kijken dan zien we dat die trajecten een prijs hebben van gemiddeld 2.890 gekost hebben. Wat is het uurtarief dat gebruikt is om tot die prijs te komen?	De financiële kaders zijn gebaseerd op de ervaringen en resultaten die we hebben opgedaan met de pilot SoWiesO. In de budgetopbouw van de pilot is rekening gehouden met kosten van beroepskrachten, andere cliëntgebonden kosten, overheadkosten en indexering.
15	Bijlage A		Wachttijst	In bijlage A wordt gesproken van krapte op de arbeidsmarkts. Hoe lang is de wachttijd nu bij Sowieso en wat is het aantal jeugdigen op de wachttijst?	Binnen de pilot SoWiesO is sprake van een wachttijst vanaf 6 weken, momenteel is er geen sprake van een wachttijst.
16	Bijlage A		RIGG indicaties	In Bijlage A blijkt dat het niet gelukt is om met de pilot Sowieso alle lichte jeugdhulp om te buigen naar een verwijzing voor Sowieso. U heeft geprobeerd om de 'luikjes' dicht te gooien voor jeugdhulpproducten in 2024. Bij onze organisatie zijn in 2024 nog 15 jeugdigen die een indicatie hebben op een RIGG product. Bij een aantal loopt de indicatie door tot na de beoogde startdatum van deze voorziening. Is het na startdatum van deze voorziening nog mogelijk om deze open house producten te gebruiken? Het betreft hier jeugdigen die vanwege de 'tenzij' redenen (met na begeleiding nodig in het weekend/onderwijs) en vanwege de bij wachttijst Sowieso door jullie naar ons verwezen zijn.	Nee, zie het antwoord vraag 1 van Nota van Inlichtingen 2.
17	Bijlage A		RIGG indicaties	In de pilot Sowieso is gestart met het niet meer indiceren van de RIGG indicaties. Kunnen deze indicaties na startdatum van deze opdracht nog geïndiceerd worden?	Nee, zie het antwoord vraag 1 van Nota van Inlichtingen 2.
18	Offerteaanvraag		5.1 Procedure	Door middel van het doorlopen van de aanbestedingsprocedure sluit de gemeente een overeenkomst met maximaal 1 (in combinatie van) zorgaanbieder(s). - houdt dit in dat 1 partij gegund wordt en andere partijen worden uitgesloten? - Moet deze partij alle producten leveren of kan je, je inschrijven op een aantal producten?	1) De opdracht wordt gegund aan één jeugdhulpaanbieder of aan een consortium van jeugdhulpaanbieders. 2) Jeugdhulpaanbieder dient de gehele opdracht uit te voeren. Het is niet mogelijk om op onderdelen van de opdracht in te schrijven.

19	Offerteaanvraag		2.1.1 Algemene beleidsuitgangspunten	1) Wat houdt (volgens de gemeente) indicatie ligt in? 2) Wanneer gaat dit over naar specialistisch? (zorgzwaarte) 3) - Je kan zonder indicatie zorgbieden, klopt dit? 4) - wordt de geboden zorg vervangen door het voortliggend veld en komen de hulpvragen niet meer binnen bij de gemeente, maar bij de gegunde partij? 5) - Bij welke hulpvraag (complexiteit) worden er opgeschaald naar specialistisch? 6) - Wat zijn de inclusie en exclusie criteria (volgens de gemeente) omtrent de producten van het voortliggend veld.	1) Dit houdt de hulp zoals geboden onder de vier via de RIGG gecontracteerde, lichte jeugdhulpproducten in. 2) Zie het antwoord op vraag 22 en 44 van de Nota van Inlichtingen 1. 3) Ja, de algemene voorziening is in principe vrij toegankelijk. We verwijzen u hiervoor ook naar de lichte toets zoals beschreven in paragraaf 2.2. van het inkoopdocument. 4) De algemene beleidsuitgangspunten gaan ervan uit dat algemene voortliggende voorzieningen voortgaan op individuele voorzieningen. We verwijzen u hiervoor ook naar artikel 8 van de Verordening Jeugdhulp Gemeente Oldambt 2022. Bij een algemene voorziening is er sprake van vrij toegankelijk. 5) Zie het antwoord op vraag 22 en 44 van de Nota van Inlichtingen 1. 6) Zie het antwoord op vraag 22 en 44 van de Nota van Inlichtingen 1.
20	Offerteaanvraag		2.1.4 Omschrijving en afbakening in te kopen voorzieningen	Wordt het lumpsum bedrag vergroot wanneer er meer dan het gemiddeld berekende casussen worden bediend? - Wordt het bedrag in een keer overgemaakt, maandelijks of achteraf?	1) Zie de conceptovereenkomst artikel T en de bijlage C - Budgetopbouw voor een duiding van het veiligheidsventiel. 2) Zie het antwoord op vraag 8 van Nota van Inlichtingen 1.
21	Offerteaanvraag		2.1.1 Algemene beleidsuitgangspunten	Is er een tarief per product of is alles in een grote pot? Of wordt het gesplitst in drieën?	Dit betreft een lumpsumfinanciering. Voor de berekening ervan verwijzen wij u naar de bijlage C - Budgetopbouw
22	Offerteaanvraag		2.1.4.1 Doelgroep	Wat verwacht de gemeente aan begeleidingsuren per week? Verwachtingen rondom inzet van begeleiders (frequentie per maand, week etc.)	Zie het antwoord op vraag 19 van de Nota van Inlichtingen 1.
23	Offerteaanvraag		4.1.2 GZ Kwaliteit	Wat voor invloed heeft de aanbesteding op deze producten voor de vervolgpilot voor de niet gegunde organisaties. (zoals verblijf licht en dagbesteding).	Deze aanbesteding heeft geen invloed op de zes lichte producten zoals beschreven onder G2.1. Zoals genoemd op pagina 27 van het inkoopdocument. Zie hiervoor ook vraag 58 van de Nota van Inlichtingen 1.
24	Offerteaanvraag		2.1.4 Omschrijving en afbakening in te kopen voorzieningen	1) Is er een opschaling mogelijk bij crisissituaties naar specialistisch en wanneer is deze mogelijkheid er? 2) Hoe gaat dit eruit zien? 3) Verwijzing gemeente en mag de gegunde partij dit zelf bieden of pakt een andere partij deze zorg dan over.	1) Zie het antwoord op vraag 25 en 44 van de Nota van Inlichtingen 1. 2) Zie het antwoord op vraag 25 en 44 van de Nota van Inlichtingen 1. 3) Zie antwoord op vraag 57 van de Nota van Inlichtingen 1.
25	Offerteaanvraag		2.1.1 Algemene beleidsuitgangspunten	Heb je bij de gunning een leveringsverplichting?	Ja, er wordt één opdrachtnemer gecontracteerd die in staat dient te zijn de gehele opdracht uit te voeren.
26	Offerteaanvraag		2.1.1 Algemene beleidsuitgangspunten	Is de aanbesteding alleen voor Oldambt, aangezien zij normaliter samenwerken als OPS gemeenten.	Ja, de aanbesteding geldt alleen voor de Gemeente Oldambt.
27	Offerteaanvraag		2.1.4.2. Uitgangspunten van de opdracht	Met betrekking tot zichtbaarheid op locatie, wordt er verwacht dat wij van 9-5, 5 dagen in de week aanwezig zijn óf mag je bv een inlooppiddag van 1-5 hebben voor laagdrempelige zorg. Wat mag hier de frequentie van zijn; bv is dit iedere dag, een keer per week of eens in de twee weken.	Wij verwijzen u graag naar de vragen en antwoorden met soortgelijke strekking in de van de Nota van Inlichtingen 1.
28	Offerteaanvraag		2.1.4.2. Uitgangspunten van de opdracht	Welke eisen worden gesteld aan de zichtbaarheid in de gemeente? Hoe ziet de gemeente dit voor zich?	Wij verwijzen u graag naar de vragen en antwoorden met soortgelijke strekking in de van de Nota van Inlichtingen 1.
29	Offerteaanvraag		2.1.4.1. Doelgroep	Er wordt aangegeven dat bij indicatie licht meerdere levensgebieden hulpvragen mogen liggen, hoe zwaar is de hulpvraag? Ook gezien de voorbeelden die genoemd worden, vrij complex zijn?	Wij verwijzen u graag naar de vragen en antwoorden met soortgelijke strekking in de Nota van Inlichtingen 1.
30	Offerteaanvraag		2.1.4.2. Uitgangspunten van de opdracht	Er wordt gesproken over een locatie, kan en mag dit ook naast een woonlocatie gevestigd zijn?	De in de Gemeente Oldambt gelegen locatie moet voldoen aan de lokaal geldende wet- en regelgeving. Zie hiervoor ook pagina 16 van het inkoopdocument.
31	Offerteaanvraag		2.3 Monitoring, toezicht en leren.	Er wordt gesproken over 4 evaluatiemomenten per kwartaal. - Is dit per cliënt of is dit een algemene evaluatie Wanneer dit niet per cliënt is? Wat zijn de eisen en frequentie per traject rondom evaluatie momenten met de gemeente?	Zie paragraaf 2.3. van het inkoopdocument.
32	Offerteaanvraag		2.1.4.1. Doelgroep	Hoe wil de gemeente deze aanbesteding vormgeven richting zorgmijders. Hoe verantwoord je deze zorg naar de gemeente. (wanneer je geen direct cliënt contact is, doormiddel van no shows vanuit de cliënt), wie is verantwoordelijk voor deze problematiek (gemeente of de zorgaanbieder).	De aanbesteding heeft betrekking op een algemene voorziening waarbij ondersteuning vrij toegankelijk (indicatieloos) wordt aangeboden. Wij verwachten van de jeugdhulpaanbieder een inspanningsverplichting om in contact te komen met de cliënt. Als de zorg niet op gang komt en er zorgen zijn kan er opgeschaald worden naar de Gemeente (het jeugdteam) (met inachtneming van de meldcode). In afstemming met de Gemeente kan worden gekeken wat er nodig is. We verwijzen hiervoor ook naar de definities op pagina 6 van het inkoopdocument.

33	Offerteaanvraag		2.1.4.3 eisen van aan de professionals.	Ligt de regie bij de hbo- medewerker of moet een gedragswetenschapper (structureel) betrokken zijn?	Dit betreft de tweede Nota van Inlichtingen. De vragen die u stelt zijn geen vervolgvragen op antwoorden uit de eerste Nota van Inlichtingen. Echter zijn er wel vragen gesteld met een soortgelijke strekking als uw vraag, derhalve verwijst de Gemeente u door naar de Nota van Inlichtingen 1 voor het antwoord op deze vraag.
34	Offerteaanvraag		2.1.4.3 eisen aan de professionals	De mbo geschoolde medewerkers, mag dit niveau 2,3 of moet dit 4 zijn? Wat is hier de ondergrens in?	Dit betreft de tweede Nota van Inlichtingen. De vragen die u stelt zijn geen vervolgvragen op antwoorden uit de eerste Nota van Inlichtingen. Echter zijn er wel vragen gesteld met een soortgelijke strekking als uw vraag, derhalve verwijst de Gemeente u door naar de Nota van Inlichtingen 1 voor het antwoord op deze vraag.
35	Offerteaanvraag		2.4 bekostiging + Budgetopbouw	De RIGG producten zijn dit jaar met 7,5% gestegen. Jullie gaan uit van een stijging van 3,5 % hoe is deze berekening tot stand gekomen?	De overeenkomst betreft een standaard-overeenkomst van de Regionale Inkooporganisatie Groninger Gemeenten (RIGG) en is gebaseerd op de contractstandaarden die zijn opgesteld door het Ketenbureau van het i- Sociaal Domein. Dit betreft artikel 2 uit deel 3 van de overeenkomst. Het is de Gemeente niet toegestaan om aanpassingen te doen in deel 3 van deze overeenkomst.
36	Offerteaanvraag		2.1.4.2 Uitgangspunten van de opdracht.	Bij 24/7 bereikbaarheid is dit alleen telefonisch of moet dit ook fysiek? Zo ja, hoe snel is de aanrijtj?	Wij verwijzen u graag naar de vragen en antwoorden met soortgelijke strekking in de Nota van Inlichtingen 1.
37	Offerteaanvraag		10. Inzet en duur.	Is er rekening gehouden in de berekening met de 24/7 bereikbaarheid en de onregelmatigheid voor de avonden en de weekenden?	Wij verwijzen u graag naar de vragen en antwoorden met soortgelijke strekking in de Nota van Inlichtingen 1.
38	Offerteaanvraag		Inkoopdocument 4.1.2	Worden bijlages ook meegeteld in maximaal in te dienen pagina's?	Het is niet toegestaan om bijlages bij te voegen.
39	Nota van Inlichtingen 1		Vraag 47 NVI1 - lumpsumbedrag	Vraag 47 NVI1: 1) Het is vanuit dit beschrijvend document niet te herleiden hoe het lumpsumbedrag is opgebouwd. Wij verzoeken u om een (Excel)bestand met de berekeningen in het kader van transparantie toe te voegen. Gaat u hiermee akkoord? 2) In de beantwoording van deze vraag verwijst de aanbestedende dienst naar de berekening in bijlage C-budgetopbouw. Klopt onze veronderstelling dat het totaalbedrag van het lumpsumbedrag geldt voor de maximale looptijd van de opdracht, dus voor in totaal 7 jaar?	1) Nee, hiermee gaat de Gemeente niet akkoord. Hoe het budget is opgebouwd is te vinden in de bijlage C - Budgetopbouw. 2) Het bedrag dat in deze bijlage is opgenomen is het bedrag dat geldt voor het eerste jaar van de looptijd. Voor het tweede jaar en de daaropvolgende jaren zal dit bedrag steeds worden geïndexeerd. Zie daarvoor ook artikel 3 van deel 3 van de conceptovereenkomst.
40	Nota van Inlichtingen 1		Nav vraag 6	1)- Wat is de reden dat u de productieverantwoording niet op zal vragen? Dit is wel een afspraak in het GCM, ook bij lumpsumfinanciering; 2)- is het uw bedoeling dat er ook gewerkt wordt met het landelijk berichtenverkeer (dat ook geschikt is voor lumpsumfinanciering)? Waarom niet?	1) De Gemeente herziet haar eerdere antwoord en zal de productieverantwoording wel opvragen volgens de wijze die gebruikelijk is bij een taakgerichte financiering. In de productieverantwoording dient de naam van de Gemeente, het jaarbedrag en de verklaring van de bestuurder over het rechtmatig verlenen van zorg te worden opgenomen. 2) Nee, de algemene voorziening is vrij toegankelijk derhalve wordt het berichtenverkeer niet gebruikt. Afhankelijk van landelijke ontwikkelingen (hervormingsagenda en wet- en regelgeving) kan de Gemeente de opdrachtnemer verzoeken het berichtenverkeer ter zijner tijd alsnog te hanteren mocht dat verplicht worden.
41	Nota van Inlichtingen 1		Nav vraag 22 nvi	Gaat de algemene voorziening ook jeugdhulp bieden aan jeugdigen die op basis van het woonplaatsbeginsel wel onder Oldambt vallen, maar waarbij de zorg op een locatie buiten Oldambt gevraagd wordt? Of is dat ook een exclusie criteria?	Het is geen exclusiecriteria, de jeugdhulpaanbieder dient conform het Woonplaatsbeginsel Jeugdhulp te leveren aan jeugdigen. In de pilot SoWiesO is dit niet voorgekomen.
42	Nota van Inlichtingen 1		Nav vraag 33	1) Betekend dit dat de huidige aanbieder van de pilot zich niet kan inschrijven? zij hebben nu toch ook een contract voor het bieden van jeugdhulp? 2) Of is dit criterium alleen bedoeld om inschrijvers van jeugdhulp met een RIGG contract uit te sluiten?	1) Nee, de huidige jeugdhulpaanbieder levert namelijk geen individuele jeugdhulp, dit is het exclusiecriteria dat wordt bedoeld. 2) Er worden geen jeugdhulpaanbieder uitgesloten van deelname. Jeugdhulpaanbieder die gecontracteerd zijn voor RIGG producten kunnen zich inschrijven op deze aanbesteding. Echter, dienen zij indien zij gegund worden voor het uitvoeren van deze opdracht zich uit te schrijven voor de individuele jeugdvoorzieningen die zij leveren vanuit het RIGG contract binnen de Gemeente Oldambt. Jeugdhulpaanbieders mogen ook geen individuele jeugdvoorzieningen ontwikkelen gedurende de opdracht. NB: De te gunnen jeugdhulpaanbieder voor deze opdracht kan dus niet zowel binnen deze algemene voorziening als via maatwerk indicatie jeugdzorg leveren binnen de Gemeente Oldambt.
43	Nota van Inlichtingen 1		Vraag 57	Wij maken bezwaar tegen het uitsluiten van alle gecontracteerde jeugdhulpaanbieders die via de RIGG een contract hebben. U doet een aanbesteding voor jeugdhulp, als u alle huidig gecontracteerde aanbieders uitsluit dan is dat buitenproportioneel. U kunt uiteraard wel opnemen dat het niet is toegestaan dat de algemene voorziening rechtstreeks doorverwijst naar ander (eigen) RIGG aanbod buiten de algemene voorziening, maar het uitsluiten van alle jeugdhulpaanbieders (terwijl u nadrukkelijk een overeenkomst voor jeugdhulp afsluit, en niet voor sociaal werk) lijkt ons niet passend.	Zie hiervoor het antwoord op vraag 42 van de Nota van Inlichtingen 2.

44	Nota van Inlichtingen 1		Budgetopbouw - nav vraag 47 nvi	U stelt dat het budget is opgebouwd uit de kosten voor de pilot Sowieso, en de kosten voor de maatwerkvoorziening van de RIGG. U stelt hierbij dat het hierbij gaat om 31 gezinnen waarbij sprake is van een licht verstandelijke nog een dergelijk RIGG-product hebben en ingevoegd moeten worden in deze inkoop. Hoe heeft u deze analyse uitgevoerd? In de trajecten die jeugdigen binnen onze organisatie krijgen gaat het niet altijd om gezinnen met een licht verstandelijke beperking. Het kan hier ook gaan om jeugdigen met een verstandelijke beperking, een lichamelijke beperking, jeugdigen waarbij psychische problematiek speelt of waarbij gezinnen waarbij opvoedproblematiek voorliggend is. Kunt u toelichten of u deze jeugdigen ook opneemt in de algemene voorziening of dat voor deze jeugdigen een oplossing buiten de algemene voorziening gevonden wordt?	Gedurende de hele looptijd van de pilot hebben we de tenzij-gevallen gemonitord. Uit de analyse is gebleken hoeveel jeugdigen naast de pilot nog een individuele voorziening hebben lopen in de vorm van 1 van de 4 lichte jeugdhulpproducten van de RIGG. Een analyse van de ingezette producten van de RIGG heeft laten zien dat er bij 31 gezinnen sprake was van een licht verstandelijke beperking, waaronder 6 gezinnen met begeleide omgang. Hierbij werd opgemerkt dat de uit analyse van de casuïstiek van LVB-gezinnen er sprake is van een langere looptijd van de begeleiding. In paragraaf 1.2.4 staat beschreven voor welke doelgroep de algemene voorziening bedoeld is: <i>De ondersteuning is bedoeld om verzorgende en opvoedkundige vaardigheden van ouders te versterken en om praktische ondersteuning te bieden aan zowel jeugdigen als hun ouders bij opgroei problemen in verschillende levensfasen (zwangerschap, baby/peuter/kleuterperiode, schoolperiode, adolescentie en jongvolwassenheid).</i>
----	-------------------------	--	---------------------------------	--	---